

PROTOKÓŁ

Z III SESJI RADY GMINY

MIASTKÓW KOŚCIELNY

Z DNIA 29 GRUDNIA 2014 r.

III Sesja Rady Gminy Miastków Kościelny odbyła się w dniu 29 grudnia 2014 roku w budynku Urzędu Gminy w Miastkowie Kościelnym przy ul. Szkolnej 5. Obrady rozpoczęły się o godz. 13:00, a zakończyły o godz. 15:00 Ustawowy skład Rady 15 radnych obecnych na sesji 15 radnych co stanowi 100% ustawowego składu.

(lista obecności stanowi załącznik do protokołu).

W sesji udział wzięli, goście zaproszeni wg załączonej listy obecności oraz sołtysi.

Jerzy Jaroń – Wójt Gminy

Elżbieta Sitek – Skarbnik Gminy

Sławomir Rusak – Z-ca Wójta

Bogdan Domański – Dyr. PG w Miastkowie Kościelnym

Barbara Skwarek – Dyr. PP w Miastkowie Kościelnym

Danuta Włodarczyk – Dyrektor GBP

Waldemar Pogoda – Dyr. PSP w Zgórzu

Janusz Zboina – Dyr. PSP w Miastkowie Kościelnym

Bogumiła Pazura – Dyrektor O/BS w Miastkowie Kościelnym

Lukasz Pladzyk – Budplan Sp. Z o.o.

i inne osoby.

Ad. pkt 1

Przewodniczący Rady Gminy Marcin Zajac otworzył obrady, powitał wszystkich radnych oraz gości zaproszonych i wszystkie osoby uczestniczące w Sesji.

Poinformował, że ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych, obecnych na posiedzeniu 15 radnych co stanowi 100% ustawowego składu w związku z czym obrady są prawomocne, a podejmowane uchwały będą miały moc prawną.

Ad. pkt. 2

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że wszyscy radni otrzymali proponowany porządek obrad III Sesji Rady Gminy.

Po krótkim wprowadzeniu głos zabrał Wójt Gminy, który zgłosił wniosek o wyłączenie z porządku obrad pkt 10 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015 rok oraz przesunięcie pkt. 13 tj. podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy jako pkt 4

Po przedstawieniu wniosku przystąpiono do głosowania. Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 za przy frekwencji 15 radnych pozytywnie zaopiniowali wniosek Wójta o wprowadzenie zmian do porządku obrad.

Po przeprowadzeniu głosowania Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad po wprowadzonych zmianach, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie III sesji Rady Gminy.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Gminy.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014-2021.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Miastków Kościelny na 2014r.
6. Podjęcie uchwały w sprawie uchylecia Uchwały Nr XLIX/285/2014 Rady Gminy Miastków Kościelny z dnia 23 września 2014r.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie w ramach PROW na lata 2007-2013 zadania „Budowa przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków sanitarnych z odprowadzeniem do studni chłonnych.
8. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu na 2015r.
9. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miastków Kościelny

na lata 2015-2021.

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015r.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015r.

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2021.

13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia studium uwarunkowań i kierunków

zagospodarowania przestrzennego Gminy Miastków Kościelny.

14. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.

15. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

16. Sprawy różne.

17. Zamknięcie III sesji Rady Gminy.

Ad. pkt 3

Przewodniczący Rady Gminy Marcin Zajac poinformował, że protokół z II Sesji był wyłożony do wglądu przed sesją u pracownika U. G. Pani B. Moreń. Następnie poprosił radnych o zgłaszanie uwag do treści protokołu. Radni nie zgłosili żadnych uwag i w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 „za”, przy frekwencji 15 radnych protokół został przyjęty.

Ad. pkt 4

Na wstępie przedstawiciel firmy Budplan Sp. Z o.o. przedstawił procedurę powstawania studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy.

Następnie Przewodniczący Rady Marcin Zajac przedstawił projekt uchwały. Radni nie zgłosili żadnych uwag i w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 „za” przy frekwencji 15 radnych podjęta została **Uchwała Nr III/12/2014 w sprawie powstawania studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Miastków Kościelny .**

Ad. pkt 5

Następnie głos zabrała Skarbnik Gminy, która poinformowała, że zmiany WPF były omawiane na wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy. Zapoznała również z projektem uchwały w sprawie zmiany WPF . Radni nie wnieśli żadnych uwag i w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 „za” przy frekwencji 15 radnych podjęta została uchwała **Nr III/13/2013 w sprawie zmiany WPF Gminy Miastków Kościelny na lata 2013-2020.**

Ad. pkt 6

Na temat zmian w budżecie gminy na 2014 r. na wstępie głos zabrała również Skarbnik Gminy Elżbieta Sitek, która poinformowała, że zmiany były szczegółowo omawiane na wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy. Następnie przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014r.

Radni nie wnieśli żadnych uwag i w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 „za” przy frekwencji 15 radnych podjęta została uchwała Nr III/14/2014 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013r.

Ad. pkt 7

Na temat uchylenia uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wstępie głos zabrał Wójt Gminy Jerzy Jaroń. Wyjaśnił, że chodzi o planowaną pożyczkę na prefinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni, która była zaplanowana w dwóch etapach. Część oczyszczalni tj. około 30% miała być wybudowana w 2014r. a pozostałe do końca kwietnia 2015r. Tak również była zaplanowana pożyczka w dwóch transzach. W związku z przedłużeniem procedury przetargowej umowa została podpisana w końcu listopada i nie było możliwości, aby wykonawca wybudował te planowane 30% oczyszczalni do końca roku. Dlatego też jest konieczność uchylenia wcześniejszej uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki i podjęcia nowej.

Po wysłuchaniu wyjaśnień Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki. Radni nie zgłosili żadnych uwag i w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 „za” przy frekwencji 15 radnych podjęta została **Uchwała Nr III/15/2014 Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie w ramach PROW na lata 2007-2013 zadania „Budowa przydomowych biologicznych**

Ad. pkt 8

Przewodniczący Rady gminy Marcin Zajac przedstawił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki. Radni nie wnieśli żadnych uwag i w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 „za” przy frekwencji 15 radnych podjęta została **Uchwała Nr III/16/2014 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie w ramach PROW na lata 2007-2013 zadania „Budowa przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków sanitarnych z odprowadzeniem do studni chłonnych.**

Ad. pkt 9

Na wstępie głos zabrał Wójt, który oświadczył, że zgodnie z przepisami Wójt przygotowuje do 15 listopada projekt budżetu i przekazuje go do RIO celem zaopiniowania. I taka pozytywna opinia na temat przygotowane projektu wpłynęła.

Następnie Wójt przedstawił w zarysie planowane inwestycje na 2015. Poinformował, że w 2015r. zostaną wybudowane przydomowe oczyszczalnie. Koszt tej inwestycji to kwota 1.700.000 zł z tego 1.070.000 zł to środki pozyskane z zewnątrz. Druga zadanie to dokończenie i rozliczenie budowy przyłączy kanalizacyjnych co musi nastąpić do połowy przyszłego roku. Wójt poinformował również, że zaplanowane jest dokończenie budowy garażu dla OSP w Brzegach jak również wykonanie elewacji budynku świetlicy wiejskiej w Kujawach. Wykonany zostanie także remont łazienek w budynku PSP w Zwoli. W budżecie na 2015 rok zaplanowane jest również uregulowanie należności za wykonanie dokumentacji rozbudowy oczyszczalni ścieków oraz sieci kanalizacji w Glinkach i Przykorach oraz wykonanie studni w Ryczyskach. Zostanie rozpoczęta budowa mostu w Zwoli, wstępny kosztorys tej inwestycji to kwota 800.000 zł. Wójt poinformował, że w najbliższym czasie zostanie rozpoczęta procedura przetargowa.

Na zakończenie Wójt podkreślił, że budżet na 2015 rok jest przygotowany w sposób odpowiedzialny i realny. Zaplanowana jest również nadwyżka w kwocie 90.000 zł i pożyczka na spłatę zadłużenia. Wójt zwrócił również uwagę, że nie da się planować inwestycji bez kredytów. W swoim wystąpieniu podkreślił również, że można zmniejszyć zadłużenie, ale wtedy należy zapomnieć o jakichkolwiek inwestycjach. Następnie zwrócił się do Rady o przyjęcie budżetu na 2015r.

Po wystąpieniu Wójta Przewodniczący Rady Marcin Zajac zapoznał z projektem uchwały w sprawie budżetu gminy na 2015 rok. Radni nie zgłosili żadnych uwag i w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 „za” przy frekwencji 15 radnych została podjęta **Uchwała Nr III/17/2014 w sprawie budżetu Gminy Miastków Kościelny na 2015 rok.**

Wójt podziękował radnym za odpowiedzialne podejście do finansów publicznych gminy i uchwalenie budżetu na 2015 rok.

Ad. pkt 10

Następnie głos zabrała Skarbnik Gminy, która zapoznała ze zmianami do WPF na lata 2015-2021, a Przewodniczący Rady Gminy zapoznał z projektem uchwały. Radni nie wnieśli żadnych uwag i w

głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 „za” przy frekwencji 15 radnych podjęta została Uchwała Nr **III/18/2014 w sprawie zmiany WPF Gminy Miastków Kościelny na lata 2015-2021.**

Ad. pkt 11

Następnie Skarbnik zapoznała wszystkich ze zmianami w budżecie na 2015 rok i poinformowała, że były one szczegółowo omawiane na wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady.

Po wystąpieniu Skarbnik głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy, który przedstawił projekt uchwały. Radni nie zgłoszyli żadnych uwag i w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 „za” przy frekwencji 15 radnych podjęta została **Uchwała Nr III/19/2014 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2015 rok.**

Ad. pkt 12

W sprawie wprowadzenia zmian do WPF Gminy Miastków Kościelny na lata 2015-2021 na wstępie głos zabrała Skarbnik, która poinformowała, że były one omawiane na wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady. Następnie Przewodniczący rady Gminy Marcin Zajac przedstawił projekt uchwały.

Rady nie zgłoszyli żadnych uwag i w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 „za” przy frekwencji 15 radnych podjęta została **Uchwała Nr III/20/2014 w sprawie zmian do WPF Gminy Miastków Kościelny na lata 2015-2021.**

Ad. pkt 13 i 14

Interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

Ad. pkt 15

W sprawach różnych Wójt poinformował, że została podwyższona opłata za nieczystości, która od 1 stycznia 2015r. będzie wynosiła 6 zł za nieczystości segregowane i 12 zł za pozostałe. Rozpoczęta została procedura przetargowa na wyłonienie firmy obsługującej wywóz nieczystości na terenie gminy Miastków Kościelny. Wójt poinformował, że było dwie oferty jedna to EKOLIDER 540.000 zł na dwa lata), a druga to firma MPK Sp. z o.o. z Ostrołęki (918.288 zł). Został również rozstrzygnięty przetarg na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków. Wójt oświadczył również, że 31 grudnia upływa termin odbioru wykonania przyłączy kanalizacyjnych, ale wykonawca poprosił o przedłużenie jeszcze do końca marca z powodu zgłoszonych uwag przez inspektora nadzoru. Poinformował również, że za środki pozostały z opłat za wywóz nieczystości zostały zakupione pojemniki do segregacji do szkół biblioteki i urzędu gminy.

Na zakończenie sesji sołtys wsi Zabrzudy Kolonia Monika Szczygielska podziękowała za remont drogi.

Ad. pkt 16

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Marcin Zajac zamknął III zwyczajną Sesję Rady Gminy.

Protokółowała: B. Moreń



PRZEWODNICZĄCY RADY
Marcin Zajac
Marcin Zajac

